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Spørgsmål nr. 515 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvorvidt det er korrekt, at Nord-

jyllands Politi har mindre mandskab end tidligere, og at brutto-

bemandingen i 2016 således er faldet fra 664 til 624 årsværk?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordjylland Politi. Politikredsen har oplyst, at der under 

spørgerens besøg hos Hjørring Lokalpoliti den 28. marts 2017 

blev spurgt til udviklingen i antallet af politibetjente. Politidi-

rektøren oplyste de pågældende tal efter hukommelsen. 

 

Nordjyllands Politi har nu oplyst, at de korrekte tal for udvik-

lingen af politiårsværk i 2016 er, at der i kredsen pr. 1. januar 

2016 var tilknyttet 650 politiårsværk, mens antallet pr. 1. janu-

ar 2017 var reduceret med 17 til 633 politiårsværk. 

 

Supplerende kan det oplyses, at Nordjyllands Politi i løbet af 

året gennem både nyansættelser og interne rokeringer har fri-

gjort politipersonale til politimæssige kerneopgaver (”opgave-

glidning”). Det er politikredsens vurdering, at der gennem 

2016 herved er frigjort godt 20 politiårsværk, primært gennem 

ansættelse af civile medarbejdere til blandt andet ATK-

målinger, praktiske køreprøver, paskontrol og telefonbetjening 

i servicecenteret (114).  

 

Samlet set var der således nogenlunde det samme antal politi-

årsværk til rådighed for løsningen af de politimæssige kerne-

opgaver i Nordjyllands Politi ved udgangen af 2016 som ved 

starten af året.   

 

Nordjyllands Politi oplyser endvidere, at kredsens aktuelle 

prognose er, at der ved udgangen af 2017 vil være tilknyttet ca. 

630 politiårsværk til kredsen. Prognosen dækker over kendte 

ændringer samt forventninger om yderligere tilgang og afgang 

i løbet af 2017. Prognosen er derfor forbundet med nogen 

usikkerhed.” 

 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at ovenstående opgørelse vedrø-

rer antallet af politiårsværk i Nordjyllands Politi og ikke antallet af betjen-

te. Der var 655 betjente i Nordjyllands Politi i begyndelsen af januar 2016 

og 638 betjente i begyndelsen af januar 2017. 


